
  

        세입총액 :

        세출총액 : 

영남사이버대학교

2016학년도 교비회계 추경(1차) 세입 세출 

자  금  예  산  서

6,119,205,000 원정

6,119,205,000 원정

        차인잔액 : 없음



        자금 예산 총액을 각각 한다.

제2조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 자금예산 명세서와

제3조 사학기관 재무 회계규칙에 대한 특례규칙 제13조 제 1항에 

         의거 동일 관내의 항.목간 예산의 과부족이 있는 경우에는

         상호 전용할 수 있다

예 산 총 칙

제1조 2016학년도 영남사이버대학교 교비회계 추경(1차) 예산  세입.세출  

6,119,205,000원 으로 

         같다



       (단위 : 천원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

등 록 금 수 입 2,067,560 33.79% 1,946,920 34.48% 120,640 6.20% 보 수 1,002,566 16.38% 1,259,679 22.31% △257,113 -20.41%

전입금및기부
금 수 입

625,472 10.22% 569,003 10.08% 56,469 9.92% 관리운영비 250,186 4.09% 326,981 5.79% △76,795 -23.49%

교 육 부 대 수 입 5,502 0.09% 6,002 0.11% △500 -8.33% 연 구 학 생 경 비 1,109,271 18.13% 1,097,164 19.43% 12,107 1.10%

교육외수입 53,501 0.87% 49,501 0.88% 4,000 8.08% 교육외비용 1,501 0.02% 1,501 0.03% 0 0.00%

투자와기타
자 산 수 입

1 1
투자와 기타
자 산 지 출

1 1 0

예 비 비 2,000 0.03% 2,000 0.04% 0 0.00%

계 2,752,036 44.97% 2,571,427 45.53% 180,609 7.02% 계 2,365,525 38.66% 2,687,326 47.59% △321,801 -11.97%

고정자산매각
수 입

고정자산매입
지 출

48,006 0.78% 120,004 2.13% △71,998 -60.00%

계 계 48,006 0.78% 120,004 2.13% △71,998 -60.00%

3,367,169 55.03% 3,075,746 54.47% 291,423 9.47% 3,705,674 60.56% 2,839,843 50.29% 865,831 30.49%

6,119,205 100.00% 5,647,173 100.00% 472,032 8.36% 6,119,205 100.00% 5,647,173 100.00% 472,032 8.36%

미 사 용 차 기 이 월 자 금

본  예산(B)

증감(A-B)관    별

운

영

수

입

2016회계연도 교비회계 추경(1차) 예산수지현황

자   금   수   입   현   황 자   금   지   출   현   황

관    별

자본및
부채수입

자본및
부채지출

증감
비율(%)

증감
비율
(%)

운

영

지

출

 추경 예산(A)

자 금 지 출 총 계자 금 수 입 총 계

추경 예산(A) 본  예산(B)
증감(A-B)

미 사 용 전 기 이 월 자 금



       (단위 : 천원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

등 록 금 수 입 1,733,560 39.76% 1,766,920 42.86% △33,360 -1.89% 보 수 977,863 22.43% 1,221,676 29.64% △243,813 -19.96%

전입금및기부
금 수 입

관 리 운 영 비 241,986 5.55% 318,781 7.73% △76,795 -24.09%

교 육 부 대 수 입 연 구 학 생 경 비 474,801 10.89% 520,163 12.62% △45,362 -8.72%

교 육 외 수 입 42,500 0.97% 42,500 1.03% 0 0.00% 교 육 외 비 용 1,500 0.03% 1,500 0.04% 0 0.00%

예 비 비 1,000 0.02% 1,000 0.02% 0 0.00%

계 1,776,060 40.73% 1,809,420 43.89% △33,360 -1.84% 계 1,697,150 38.92% 2,063,120 50.05% △365,970 -17.74%

고정자산매각
수 입

고정자산매입
지 출

48,003 1.10% 120,001 2.91% △71,998 -60.00%

계 계 48,003 1.10% 120,001 2.91% △71,998 -60.00%

2,584,427 59.27% 2,312,739 56.11% 271,688 11.75% 2,615,334 59.98% 1,939,038 47.04% 676,296 34.88%

4,360,487 100.00% 4,122,159 100.00% 238,328 5.78% 4,360,487 100.00% 4,122,159 100.00% 238,328 5.78%

2016회계연도 등록금회계 추경(1차)예산수지현황

자   금   수   입   현   황 자   금   지   출   현   황

증감
비율(%)

증감(A-B)관    별
추경 예산(A)본 예산(B) 본  예산(B)

운

영

수

입

증감
비율
(%)

관    별

운

영

지

출

증감(A-B)

추경 예산(A)

미 사 용 전 기 이 월 자 금 미 사 용 차 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

자본및
부채지출

자본및
부채수입



       (단위 : 천원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

등 록 금 수 입 334,000 18.99% 180,000 11.80% 154,000 86% 보 수 24,703 1.40% 38,003 2.49% △13,300 -35.00%

전입금및기부금
수 입

625,472 35.56% 569,003 37.31% 56,469 9.92% 관 리 운 영 비 8,200 0.47% 8,200 0.54% 0 0.00%

교 육 부 대 수 입 5,502 0.31% 6,002 0.39% △500 -8% 연구학생경비 634,470 36.08% 577,001 37.84% 57,469 9.96%

교 육 외 수 입 11,001 0.63% 7,001 4,000 교 육 외 비 용 1 0.00% 1 0.00% 0

예 비 비 1,000 0.06% 1,000 0.07% 0 0.00%

계 975,975 55.49% 762,006 49.51% 213,969 87.15% 계 668,374 38.00% 624,205 40.93% 44,169 7.08%

투 자 와 기 타
자 산

1 1 0
투 자 와 기 타
자 산

1 0.15% 1 0.00% 0

고정자산매입
지 출

3 0.00% 3 0.00% 0 0.00%

계 1 1 0 계 4 0.00% 4 0.00% 0 0.00%

782,742 32.24% 763,007 50.03% 19,735 1,090,340 62.00% 900,805 59.07% 189,535 21.04%

1,758,718 87.73% 1,525,014 100.00% 233,704 1,758,718 100.00% 1,525,014 100.00% 233,704자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

자본및
부채수입

자본및
부채지출

미사용전기이월자금 미사용차기이월자금

2016회계연도 비등록금 회계 추경(1차)예산 수지현황

자   금   수   입   현   황 자   금   지   출   현   황

증감(A-B)
증감

비율(%)

추경 예산(A) 본  예산(B)

운영수입 운영지출

증감
비율
(%)

관    별관    별
추경 예산(A) 본  예산(B)

증감(A-B)



수입의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

수입 4,360,487        1,758,718        0 6,119,205 5,647,173 472,032

5100
등록금 수입

1,733,560        334,000           0 2,067,560 1,946,920 120,640

5110
등록금수입

1,733,560        0 0 1,733,560 1,766,920 -33,360

5111
입학금

              79,000 0 0 79,000 77,800 1,200

5113
수업료

          1,654,560 0 0 1,654,560 1,689,120 -34,560

5120
 수강료수입

334,000 0 334,000 180,000 154,000

5121
단기수강료

334,000 0 334,000 180,000 154,000

5200

전입및 기부수입
-                    625,472           0 625,472 569,003 56,469

5210
전입금수입

-                    2 0 2 2 0

5211

경상비전입금
1 0 1 1 0

5212

법정부담전입금
1 0 1 1 0

5213

자산전입금
0 0 0 0 0

5218

등록금회계전입금
0 0 0 0 0

5220
기부금수입

4,000              0 4,000 2,000 2,000

5221
일반기부금

0 0 0 0 0

2016 학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
 1차추경(A+B=D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

1



수입의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016 학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
 1차추경(A+B=D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

5222
지정기부금

                4,000 0 4,000 2,000 2,000

5230
국고보조금

621,470 0 621,470 567,001 54,469

5231
교육부지원금

605,824 0 605,824 545,000 60,824

5232
기타국고지원

15,645 0 15,645 22,000 -6,355

5233
지방자치단체

1 0 1 1 0

5300
교육부대수입

5,502 0 5,502 6,002 -500

5310
입시수수료수입

2,501 0 2,501 3,001 -500

5311
입학원서대

1 0 1 1 0

5312
수험료

2,500 0 2,500 3,000 -500

5320
증명사용료수입

2,501 0 2,501 2,501 0

5321
증명료

2,500 0 2,500 2,500 0

5322
대여사용료

1 0 1 1 0

5330
기타교육부대수입

500 0 500 500 0

5339

기타교육부대수입
500 0 500 500 0

5400
교육외수입

42,500             11,001 0 53,501 49,501           4,000

2



수입의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016 학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
 1차추경(A+B=D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

5410
예금이자수입

42,000             11,000             0 53,000 4,900 48,100

5411
예금이자

              42,000               11,000 0 53,000 4,900 48,100

5420
기타교육외수입

500                 1 0 501 501 0

5421
잡수입

                   500 1 0 501 501 0

1200
투자와기타자산 수입

1 0 1 1 0

1220
투자자산 수입

1 0 1 1 0

1242
임차보증금회수

1 0 1 1 0

1,776,060        975,976           0 2,752,036 2,571,427 180,609

미사용전기이월

자금
2,584,427        782,742 0 3,367,169 3,075,746 291,423

1100
기초유동자산

2,584,427        0 0 2,584,427 2,584,427

1110
유동자금

          2,584,427 0 0 2,584,427 2,584,427

1120
기타유동자산

                      - 0 0 0 0

2100
기초유동부채

0 0 0 0

2120
예수금

                      - 0 0 0 0

2130
선수금

                      - 0 0 0 0

2140
기타유동부채

                      - 0 0 0 0 0

전기이월자금 

합                   계

3



수입의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016 학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
 1차추경(A+B=D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

4,360,487        1,758,718        0 6,119,205 5,647,173 472,032자 금 수 입 총 계

4



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

비용지출 4,360,487 1,758,718 6,119,205 5,647,173 472,032

4100
보수

977,863 24,703 0 1,002,566 1,259,679 -257,113

4110
교원보수

614,981 18,603 0 633,584 832,297 -198,713

4111
교원급여

            187,000 0 0 187,000 295,000 -108,000

4112
교원상여금

                      1 0 0 1 1 0

4113
교원제수당

              80,000 5,000 0 85,000 151,693 -66,693

4114
교원법정부담금

              11,000 13,600 0 24,600 45,300 -20,700

4115
시간강의료

            171,000 1 0 171,001 171,001 0

4116
특별강의료

                4,200 1 0 4,201 4,201 0

4117
교원퇴직금

              17,000 0 0 17,000 12,700 4,300

4118
조교인건비

            144,780 1 0 144,781 152,401 -7,620

4120
직원보수

362,882 6,100 0 368,982 427,382 -58,400

4121
직원급여

            253,000 0 0 253,000 303,000 -50,000

2016학 년 도  교 비 회 계 추경(1차)  세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1차추경예산(D) 본 예산(E)

증감
(D-E)

5



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016학 년 도  교 비 회 계 추경(1차)  세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1차추경예산(D) 본 예산(E)

증감
(D-E)

4122
직원상여금

                      1 0 0 1 1 0

4123
직원각종수당

              52,280 0 0 52,280 52,280 0

4124
직원법정부담금

              40,600 6,100 0 46,700 47,100 -400

4125
임시직인건비

                      1 0 0 1 1 0

4126
노임

                2,000 0 0 2,000 2,000 0

4127
직원퇴직금

              15,000 0 0 15,000 23,000 -8,000

4200
관리운영비

241,986 8,200 0 250,186 326,981 -76,795

4210
시설관리비

21,080 0 0 21,080 23,080 -2,000

4211
건축물관리비

                8,000 0 0 8,000 8,000 0

4212
장비관리비

                3,500 0 0 3,500 3,500 0

4215
시설용역비

                6,400 0 0 6,400 6,400 0

4216
보험료

                  500 0 0 500 500 0

4217
리스임차료

                1,680 0 0 1,680 1,680 0

6



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016학 년 도  교 비 회 계 추경(1차)  세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1차추경예산(D) 본 예산(E)

증감
(D-E)

4219
기타시설관리비

                1,000 0 0 1,000 3,000 -2,000

4220
일반관리비

117,981 6,200 0 124,181 124,181 0

4221
여비교통비

                4,500 1,000 0 5,500 5,500 0

4222
차량유지비

                      1 0 0 1 1 0

4223
소모품비

              10,000 1,000 0 11,000 11,000 0

4224
인쇄출판비

                7,400 0 0 7,400 7,400 0

4225
난방비

                  500 0 0 500 500 0

4226
전기·수도료

                8,000 0 0 8,000 8,000 0

4227
통신비

              54,880 1,100 0 55,980 55,980 0

4228
제세·공과금

                7,500 0 0 7,500 7,500 0

4229
지급수수료

              25,200 3,100 0 28,300 28,300 0

4230
운영비

102,925 2,000 0 104,925 179,720 -74,795

4231
복리후생비

                4,400 0 0 4,400 4,400 0

7



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016학 년 도  교 비 회 계 추경(1차)  세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1차추경예산(D) 본 예산(E)

증감
(D-E)

4232
교육훈련비

                3,000 0 0 3,000 3,000 0

4233
일반용역비

              58,124 0 0 58,124 104,920 -46,796

4234
업무추진비

                6,200 0 0 6,200 6,200 0

4235
홍보비

              22,201 1,000 0 23,201 51,200 -27,999

4236
회의비

                1,000 0 0 1,000 1,000 0

4237
행사비

                7,000 0 0 7,000 7,000 0

4239
기타운영비

                1,000 1,000 0 2,000 2,000 0

4300
연구학생경비

474,801 634,470 0 1,109,271 1,097,164 12,107

4310
연구비

1,001 0 0 1,001 1,001 0

4311
연구비

                1,000 0 0 1,000 1,000 0

4312
연구관리비

                      1 0 0 1 1 0

4320
학생경비

473,800 631,969 0 1,105,769 1,093,162 12,607

4321
교외장학금

623,469 0 623,469 565,000 58,469
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지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016학 년 도  교 비 회 계 추경(1차)  세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1차추경예산(D) 본 예산(E)

증감
(D-E)

4322
교내장학금

            470,000 1,500 0 471,500 517,362 -45,862

4323
실험실습비

                1,800 7,000 0 8,800 8,800 0

4325
학생지원비

                1,500 0 0 1,500 1,500 0

4329
기타학생경비

                  500 0 0 500 500 0

4330
입시관리비

2,501 0 2,501 3,001 -500

4331
입시수당

1 0 1 1 0

4332
입시경비

2,500 0 2,500 3,000 -500

4400
교육외비용

1,500 1 0 1,501 1,501 0

4410
지급이자

0 0 0 0 0

4411
지급이자

0 0 0 0

4420

기타교육외비용
                1,500 1 0                 1,501 1,501 0

4421
잡손실

                1,500 1 0 1,501 1,501 0

4600
예비비

                1,000 1,000 0 2,000 2,000 0
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지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016학 년 도  교 비 회 계 추경(1차)  세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1차추경예산(D) 본 예산(E)

증감
(D-E)

4610
예비비

                1,000 1,000 0 2,000 2,000 0

4611
예비비

                1,000 1,000 0 2,000 2,000 0

1200
투자와기타자산

1 0 1 1 0

1240
기타자산 지출

1 0 1 0 1

1242
임차보증금 지출

1 0 1 1 0

1260
임의기금적립

0 0 0 0 0 0

1265
임의퇴직기금

0 0 0 0 0 0

1300
고정자산

48,003 3 0 48,006 120,004 -71,998

1310
유형고정자산

48,003 3 0 48,006 120,004 -71,998

1311
토지구입비

                      - 1 0 1 1 0

1312
건물구입비

                      1 1 0 2 2 0

1314
기계기구

              13,000 0 0 13,000 1,300 11,700
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지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2016학 년 도  교 비 회 계 추경(1차)  세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1차추경예산(D) 본 예산(E)

증감
(D-E)

1315
집기비품

              33,002 1 0 33,003 103,001 -69,998

1317
도서구입비

                2,000 0 0 2,000 4,000 -2,000

1,745,153 668,378 0 2,413,531 2,807,330 -393,799

미사용차기이월자금 2,615,334 1,090,340        0 3,705,674 2,839,843 865,831

4,360,487 1,758,718 0 6,119,205 5,647,173 472,032비 용 지 출 총 계

합계

차기이월자금
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

수입 4,360,487 4,122,159 238,328 4,360,487,037

5100
등록금 수입

1,733,560 1,766,920 -33,360 1,733,560,000

5110
등록금수입

1,733,560 1,766,920 -33,360 1,733,560,000

5111
입학금

79,000 77,800 1,200 79,000,000

 - 1학기 신.편입생 입학금(294명*200,000원) 58,800,000

 -    신학과 (90명) 18,000,000          

 -    실용영어학과(40명) 8,000,000            

 -    독서토론논술통합교육학과(22명) 4,400,000            

 -    호텔외식창업경영과(35명) 7,000,000            

 -    사회복지학과(57명) 11,400,000          

 -    상담복지학과(19명) 3,800,000            

 -    경영학과(0) -                        

 -    생활체육학과(11명) 2,200,000            

 -    평생교육학과(20명) 4,000,000            

 - 2학기 신.편입생 입학금(101명*200,000원) 20,200,000

 -    신학과(30명) 6,000,000

 -    실용영어학과(5명) 1,000,000

 -    독서토론논술통합교육학과(3명) 600,000

 -    호텔외식창업경영과(19명) 3,800,000

 -    사회복지학과(13명) 2,600,000

 -    상담복지학과(16명) 3,200,000

2016 학 년 도  등록금  회계 추경(1차)세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본  예산(B)

증감
(A-B)
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016 학 년 도  등록금  회계 추경(1차)세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본  예산(B)

증감
(A-B)

 -    경영학과(0명) -                        

 -    생활체육학과(2명) 400,000               

 -    평생교육학과(13명) 2,600,000            

5113
수업료

1,654,560 1,689,120 -34,560 1,654,560,000

 - 1학기 신.편입생 등록금 (291명*1,080,000원(18학점

기준))
314,280,000

 -    신학과 (89명) 96,120,000          

 -    실용영어학과(40명) 43,200,000          

 -    독서토론논술통합교육학과(22명) 23,760,000          

 -    호텔외식창업경영과(34명) 36,720,000          

 -    사회복지학과(56명) 60,480,000          

 -    상담복지학과(19명) 20,520,000          

 -    경영학과(0명) -                        

 -    생활체육학과(11명) 11,880,000          

 -    평생교육학과(20명) 21,600,000          

1학기 재학생 등록금(488명) 527,040,000        

 - 신학과(140명) 151,200,000        

 - 실용영어학과(36명) 38,880,000          

 - 논술지도학과(25명) 27,000,000          

 - 호텔외식창업경영학과(61명) 65,880,000          

 - 사회복지학과(95명) 102,600,000        
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016 학 년 도  등록금  회계 추경(1차)세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본  예산(B)

증감
(A-B)

 - 상담복지학과(81명) 87,480,000          

 - 생활체육학과(33명), 경영학과(17명) 54,000,000          

 - 2학기 신편입생 등록금 (101명*1,080,000원(18학점

기준))
109,080,000

 -    신학과(30명) 32,400,000          

 -    실용영어학과(5명) 5,400,000            

 -   독서토론논술통합교육학과(3명) 3,240,000            

 -    호텔외식창업경영과(19명) 20,520,000          

 -    사회복지학과(13명) 14,040,000          

 -    상담복지학과(16명) 17,280,000          

 -    평생교육학과(13명) 14,040,000          

 -    생활체육학과(2명) 2,160,000            

2학기 재학생 등록금(652명) 704,160,000        

 -    신학과 (208명) 224,640,000        

 -    실용영어학과(60명) 64,800,000          

 -    독서토론논술통합학과(36명) 38,880,000          

 -    호텔외식창업경영과(80명) 86,400,000          

 -    사회복지학과(135명) 145,800,000        

 -    상담복지학과(80명) 86,400,000          

 -    경영학과(11명) 평생교육학과(12) 24,840,000          

 -    생활체육학과(30명) 32,400,000          
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016 학 년 도  등록금  회계 추경(1차)세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본  예산(B)

증감
(A-B)

5400
교육외수입

42,500 42,500 0 42,500,000

5410
예금이자수입

42,000 42,000 ` 42,000,000

5411
예금이자

42,000 42,000 0 42,000,000

예금이자수입 (정기예금 이자수입) 42,000,000

5420
기타교육외수입

500 500 0 500,000

5421
잡수입

500 500 0 500,000

잡수입 500,000

1,776,060 1,809,420 -33,360 1,776,060,000

미사용전기이월

자금
2,584,427 2,312,739 271,688 전년도 불용액   2,584,427,037

1100
기초유동자산

2,584,427 2,312,739 2,584,427,037

1110
유동자금

2,584,427 2,312,739 2,584,427,037

1120
기타유동자산

0 0 예금이자에 대한 선급법인세

합                   계

전기이월자금 
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016 학 년 도  등록금  회계 추경(1차)세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본  예산(B)

증감
(A-B)

2100
기초유동부채

0

2120
예수금

0 4대보험예수금, 근로소득세 예수금

2130
선수금

0 등록금 선수금

2140
기타유동부채

4,360,487 4,122,159 238,328 4,360,487,037자 금 수 입 총 계
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

비용지출 4,360,487 4,122,159 238,328 4,360,487,037    

4100
보수

977,863 1,221,676 -243,813 977,863,000       

4110
교원보수

614,981 800,794 -185,813 614,981,000    

4111
교원급여

187,000 295,000 -108,000 187,000,000    

조교수(10명)   187,000,000 187,000,000    

4112
교원상여금

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4113
교원각종수당

80,000 146,693 -66,693 80,000,000      

 교원보직, 겸직수당, 학과장 등 제수당                                           53,400,000      

초과강의료  (48과목)93시간*11,000원*13주 13,300,000      

초과강의료  (48과목)93시간*11,000원*13주 13,300,000      

4114
교원법정부담금

11,000 18,800 -7,800 11,000,000      

사학연금(교원)  -                   

건강보험   500,000원*12월 6,000,000       

국민연금(시간강사)  375,000*8월 3,000,000       

고용,산재보험(시간강사)250,000*8월 2,000,000       

교원퇴직수당 -                   

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4115
시간강의료

171,000 171,000 0 171,000,000    

0 1학기 시간강의료  285시간(110과목)*20,000원*15주 85,500,000      

0 2학기 시간강의료  285시간(110과목)*20,000원*15주 85,500,000      

4116
특별강의료

4,200 4,200 0 4,200,000       

특강지원비    9개학과*100,000 900,000          

성희롱, 성매매 특강료 300,000          

동.하계 계절학기 강사료 3,000,000       

4117
교원퇴직금

17,000 12,700 4,300 17,000,000      

조교 퇴직금 은행적립 1,700,000원*10명 17,000,000      

4118
조교인건비

144,780 152,400 -7,620 144,780,000    

 조교인건비 (9.5명)*1,270,000원*12월 144,780,000    

4120
직원보수

362,882 420,882 -58,000 362,882,000    

4121
직원급여

253,000 303,000 -50,000 253,000,000    

 정규직 직원(2명) 38,000,000      

 계약직 직원(11명) 215,000,000    

4122
직원상여금

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4123
직원각종수당

52,280 52,280 0 52,280,000      
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

정규직원제수당 (2명) 32,000,000        

계약직 제수당(14명) 130,000*14명*12개월 20,280,000        

4124
직원법정부담금

40,600 40,600 0 40,600,000      

 사학연금  -                   

  건강보험 1,250,000원*2개월 15,000,000      

 국민연금 1,40,000원*12개월 17,100,000      

고용,산재보험710,000원*12개월(2015년도 소급분 적용) 8,500,000       

직원퇴직수당 -                   

4125
임시직인건비

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4126
노임

2,000 2,000 0 2,000,000       

기타 아르바이트 (콘텐츠 개발용역비) 2,000,000          

4127
직원퇴직금

15,000 23,000 -8,000 15,000,000      

계약직직원 10명 은행적립 15,000,000      

4200
관리운영비

241,986 318,781 -76,795 241,986,000

4210
시설관리비

21,080 23,080 -2,000 21,080,000      

4211
건축물관리비

8,000 8,000 0 8,000,000       

각종시설 리모델링 및 도색 3,000,000       

문서창고앨글제작,  블라인드 설치 등 5,000,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4212
장비관리비

3,500 3,500 0 3,500,000       

기계기구 수리비 500,000          

집기비품 관리비 500,000          

전산실 정보보호장비 유지보수비 500,000          

스튜디오 장비유지보수비 2,000,000       

4215
시설용역비

6,400 6,400 0 6,400,000       

무인경비시스템 유지보수비 250,000*12개월 3,000,000       

폐기물 처리비  200,000*12개월                                   2,400,000       

기타 1,000,000       

4216
보험료

500 500 0 500,000          

각종 보험료 500,000          

4217
리스임차료

1,680 1,680 0 1,680,000       

복사기 임대료 110,000원*12개월 1,320,000       

정수기임대료 30,000원*12개월 360,000          

기타 -                   

4219
기타시설관리비

1,000 3,000 -2,000 1,000,000       

기타시설관리비 3,000,000       

4220
일반관리비

117,981 117,981 0 117,981,000    
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4221
여비교통비

4,500 4,500 0 4,500,000       

교직원 직무 관련 국내출장비  150,000원*15회 2,250,000       

원격대학협의회 회의   250,000원*3회 750,000          

현장실습지도 고속도로 통행료 외 출장비 1,000,000       

교원학회참석 외 기타 여비 500,000          

4222
차량유지비

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4223
소모품비

10,000 10,000 0 10,000,000      

행정부서 사무용품 및 문구 구입  50,000원*12개월 600,000          

복사지   20,000원*10BOX*6개월 800,000          

프린터기토너   200,000원*5개 1,000,000       

레이저프린터기 토너 (칼라)   200,000원*1개 200,000          

팩스토너 구입    83,200원*5개 500,000          

청소용품 구입 150,000          

학생증 발급 리본외 기타 소모품 500,000          

전산소모품(1,2학기) 1,000,000       

현수막 구입(성희롱,성매매외 인터넷중독 상담) 500,000          

전산정보원 서버 및 전산소모품 3,000,000       

상장케이스  3,500원*500개 1,750,000       

4224
인쇄출판비

7,400 7,400 0 7,400,000       

창봉투,규격봉투,1호봉투 제작 2,500,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

상장케이스제작 및 학사관련서식 4,000,000       

신입생학생증 제작 4,000원*100명 400,000          

명함제작 500,000          

4225
난방비

500 500 0 500,000          

난방용 유류비 500,000          

4226
전기·수도료

8,000 8,000 0 8,000,000       

전기요금  500,000원*12개월 6,000,000       

수도요금  166,666원*12개월 2,000,000       

4227
통신비

54,880 54,880 0 54,880,000      

전화요금  500,000원*12개월 6,000,000       

KT-IDC회선 및 RACK 서버사용료 3,300,000원*12개월 39,600,000      

무선인터넷 사용료 42,000*12개월 504,000          

외부원격점검용 회선비 600,000          

SMS문자발송료  100,000*12개월 1,200,000       

전용회선 사용료 39,700원*12개월 476,000          

증명우편료  500,000원*12개월 6,000,000       

기타 통신비 500,000          

4228
각종세금공과금

7,500 7,500 0 7,500,000       

원격대학협의회비                                    6,500,000       

환경개선 부담금 500,000          

각종협의회 협회비, 전산 도메인사용료 500,000          
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4229
지급수수료

25,200 25,200 0 25,200,000      

카드결재 수수료 10,000,000원*2회(1학기,2학기) 18,000,000      

도메인 사용료 및 공인인증서 발급수수료 200,000          

웹디자인 및 원격지원 라이센서 사용료 6,000,000       

수업목적 저작물 이용보상금 1,000,000       

4230
운영비

102,925 177,720 -74,795 102,925,000

4231
복리후생비

4,400 4,400 0 4,400,000       

직원 당직비 200,000원 1,500,000       

직원 야근식대 30,000원*10회 300,000          

직원 및 조교 간담회 300,000원*2회 600,000          

커피 및 종이컵 구입비 50,000원*12개월 600,000          

선물구입비 1,000,000       

기타약품 구입비 400,000          

4232
교육훈련비

3,000 3,000 0 3,000,000       

교직원 연수경비(전체) 2,000,000       

기타 직무 교육 1,000,000       

4233
일반용역비

58,124 104,920 -46,796 58,124,000      

세무자문수수료  100,000원*12개월 1,200,000       

공인회계사 결산감사 수수료 6,000,000       

회계프로그램 유지보수비  110,000원*12개월 1,320,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

원격교육프로그램 유지보수비(1년) 23,000,000      

서버 및 전산장비 유지보수비 6,000,000       

ISMS갱신심사 컨설팅 비용 및 심사비 1,000             

가용성 관제서비스 비용(1년) 6,600,000       

공인인증서 유지보수 비용(1년) -                   

강사 내래이션 20,000원*10매 *13주차*3과목 1,000             

콘텐츠 자막비 110,000원*13주차* 5과목 1,000             

정보보호장비 유지보수비,모바일러닝유지보수비 1,000             

품질인증용 콘텐츠 인증심사비 -                   

웹방화벽 및 보안시스템 유지보수비 330,000*12월 4,000,000       

정보보호24시간 관제서비스  및 기타 -                   

장애인차별금지법 홈페이지 수정 10,000,000      

4234
업무추진비

6,200 6,200 0 6,200,000       

총장업무추진비                                            2,000,000       

부처관련 외부인사 접대비 1,000,000       

선물구입비 500,000          

대외협찬비 500,000          

축조의금(외부 경조사 축조의금 및 화환대) 1,700,000       

축하화환(학과관련) 500,000          

4235
홍보비

22,201 50,200 -27,999 22,201,000      

입시홍보 인쇄물 제작 3,000,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

TV광고 및 라디오 광고 5,000,000       

신문광고 2,000,000       

인터넷 광고(배너, 오버츄어등) 1,000             

현수막 광고 및 지하철 광고 2,500,000       

홍보기념품 제작 1,000,000       

학과홍보비-협력기관 축화환 발송외 행사 협찬(호텔외식) 1,000,000       

기타홍보 1,000,000       

입시 학과홍보비 (9개 학과) 2,700,000       

입시 설명회 및 출장비 1,000,000       

입시 홍보 인쇄물 제작(리플렛등) 1,000,000       

인터넷 모바일 및 배너 광고료 1,000,000       

입시 홍보물품 구입 및 홍보물 발송비 1,000,000       

4236
회의비

1,000 1,000 0 1,000,000       

시간강사 간담회 400,000원*2회 800,000          

각종위원회 회의비 200,000          

4237
행사비

7,000 7,000 0 7,000,000       

신.편입생 오리엔테이션 경비                   300,000          

신.편입생 입학식 행사 경비 200,000          

졸업식 행사 경비(전기,후기-2회) 6,000,000       

개교기념일,시무식 종무식 및 기타 행사 500,000          

4239
기타운영비

1,000 1,000 0 1,000,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

각종 위원회 운영비 1,000,000       

4300
연구학생경비

474,801 520,163 -45,362 474,801,000

4310
연구비

1,001 1,001 0 1,001,000

4311
연구비

1,000 1,000 0 1,000,000       

학술지원비(학술진흥재단 논문게재-년1인 1회)   2편*500,000원 1,000,000       

4312
연구관리비

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4320
학생경비

473,800 519,162 -45,362 473,800,000

4322
교내장학금

470,000 515,362 -45,362 470,000,000    

성적우수 장학금(1학기) 44,500,000        

 - 신학과 9,000,000          

 - 실용영어학과 5,500,000          

 - 논술지도학과 4,500,000          

 - 호텔외식창업경영과 7,500,000          

 - 사회복지학과 9,000,000          

 - 상담복지학과 5,000,000          

 - 생활체육학과 4,000,000          

성적우수 장학금(2학기) 43,262,000        

 - 신학과 8,500,000          

 - 실용영어학과 4,050,000          

 - 논술지도학과 3,500,000          
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

 - 호텔외식창업경영과 5,500,000          

 - 사회복지학과 8,000,000          

 - 상담복지학과 4,212,000          

 - 세무경영학과 1,500,000          

 - 생활체육학과 3,000,000          

  - 기타 장학금 5,000,000          

직장인, 공무원가족,자매결연,장애인,군위탁 장학금(1학기) 208,319,000    

 - 신입생등록금 18학점 기준 50,000,000        

 - 재학생등록금 18학점기준 181,000,000       

직장인, 공무원가족,자매결연,장애인,군위탁 장학금(2학기) 157,319,000    

 - 신입생등록금 18학점 기준 30,000,000        

 - 재학생등록금 18학점기준 150,000,000       

신입생 입학금 면제 장학금(1,2학기) 11,600,000        

총학생회간부장학금(1,2학기) 5,000,000          

4323
실험실습비

1,800 1,800 0 1,800,000       

사회복지학과 현장실습일지 제작  100권*4,000원 400,000          

상담복지학과 현장실습일지 제작  100권*4000원 400,000          

사회복지현장실습지도, 보육실습현장실습지도 1,000,000       

4325
학생지원비

1,500 1,500 0 1,500,000       

실용영어학과  지역모임 경비 200,000          

신학과 지역모임 경비 200,000          

논술지도학과 지역모임 경비 200,000          

상담복지학과 지역모임 경비 200,000          

사회복지학과 지역모임 경비 200,000          
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

호텔외식창업경영학과 지역모임 경비 200,000          

생활체육학과 지역모임 경비   100,000          

평생교육과 지역모임 경비 100,000          

학생회 지원금 100,000          

4329
기타학생경비

500 500 0 500,000          

기타학생지원비 500,000          

4400
교육외비용

1,500 1,500 0 1,500,000

4420

기타교육외비용
1,500 1,500 0 1,500,000

4421
잡손실

1,500 1,500 0 1,500,000       

등록금 반환 외 기타 1,500,000       

4600
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000

4610
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000

4611
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000       

1,000 1,000 예비비 1,000,000       

1300
고정자산

48,003 120,001 -71,998 48,003,000

1310
유형고정자산

48,003 120,001 -71,998 48,003,000

0 과목존치 1,000             
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

1312
건물매입비

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

1314
기계기구 매입비

13,000 13,000 0 13,000,000      

전자칠판 구입비 12,000,000      

복합기 구입 500,000          

기타기계기구 구입 500,000          

1315
집기비품 매입비

33,002 103,000 -69,998 33,002,000      

쇼프트웨어 구입(서버 및 PC) 15,000,000        

서버 및 전산장비구입(노후장비교체등) 1,000                

공인인증서 구입 1,000                

PC 및 주변기기 구입비 5,000,000          

외장하드 구입 800,000             

회의용 탁자 및 의자구입 5,000,000          

사운드 및 그래픽 CD 1,200,000          

강의개발용 소프트웨어 구입 1,000,000          

기타비품구입비 5,000,000          

1317
도서

2,000 4,000 -2,000 2,000,000          

전자 도서 구입 2,000,000          

1,745,153 2,183,121 -437,968 1,745,153,000합계
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

미사용차기이

월자금
2,615,334 1,939,038 676,296 미사용차기이월자금 2,615,334,037

1100
기말유동자산

2,615,334 1,939,038 676,296 2,615,334,037

1110
유동자금

2,615,334 1,939,038 676,296 2,615,334,037

예금잔액

1120
기타유동자산

0 0

선급법인세

2100
기말유동부채

0 0 0

2120
예수금

0 0 0

학생경비

2130
선수금

0 0 0

 신입생 등록금

2140
기타유동부채

0 0 0

과목존치

4,360,487 4,122,159 238,328 4,360,487,037 비 용 지 출 총 계

차기이월자금
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  등록금 회계  추경(1차)세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

수입 1,758,718 1,525,014 233,704 1,754,718,336

5100
등록금 수입

334,000 180,000 154,000 334,000,000

5120
 수강료수입

334,000 180,000 154,000 334,000,000

5121
단기수강료

334,000 180,000 154,000 334,000,000

시간제(1학기)  (6학점*50,000원*280명 기준) 84,000,000

시간제(2학기) (학점당*50,000원*834명 기준) 250,000,000

5200

전입및 기부수입
625,472 569,003 56,469 625,472,000

5210
전입금수입

2 2 0 2,000

5211

경상비전입금
1 1 0 1,000

과목존치 1,000

5212

법정부담전입금
1 1 0 1,000

교원, 직원 사학연금 법정부담금 전입금 1,000

0

5218

등록금회계전입금
0 0 0 0

0

5220
기부금수입

4,000 2,000 2,000 4,000,000

산출근거

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목
산출근거

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

5222

지정기부금
4,000 2,000 2,000 4,000,000

기업체 지정기부금 (주 남인),사회복지,상담복지 4,000,000

5230
국고보조금

621,470 567,001 54,469 621,470,000

5231
교육부지원금

605,824 545,000 60,824 605,824,000

국가장학금1(100%,50%30%20%-1학기) 295,916,000

 - 신입생 40,000,000

 - 재학생 255,916,000

국가장학금1(100%,50%30%20%-2학기) 309,908,000

 - 신입생 30,000,000

 - 재학생 279,908,000

5232
기타국고지원

15,645 22,000 -6,355 15,645,000

보훈청국고보조금(1학기) 7,430,000

 - 신입생 2,000,000

 - 재학생 4,930,000

 - 시간제 500,000

보훈청국고보조금(2학기) 8,215,000

 - 신입생 2,000,000

 - 재학생 5,840,000

 - 시간제 375,000
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목
산출근거

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

5233
지방자치단체

1 1 0 1,000

1,000

5300
교육부대수입

5,502 6,002 -500 5,502,000

5310
입시수수료수입

2,501 3,001 -500 2,501,000

5311
입학원서대

1 1 0 1,000

과목존치 1,000

5312
수험료

2,500 3,000 -500 2,500,000

1학기 신.편입생 전형료 230명*10,000원 1,900,000

2학기 신.편입생 전형료 70명*10,000원 600,000

5320
증명사용료수입

2,501 2,501 0 2,501,000

5321
증명료

2,500 2,500 0 2,500,000

증명 발급 1,000원*2,500통 2,500,000

5322
대여사용료

1 1 0 1,000

과목존치 1,000

5330
기타교육부대수입

500 500 0 500,000
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목
산출근거

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

5339

기타교육부대수입
500 500 0 500,000

대학자체 발급 민간자격증 보수교육 500,000

5400
교육외수입

11,001 7,001 4,000 7,001,000

5410
예금이자수입

11,000 7,000 4,000 7,000,000

5411
예금이자

11,000 7,000 4,000 11,000,000

예금이자수입 (정기예금 이자수입) 11,000,000

5420
기타교육외수입

1 1 0 1,000

5421
잡수입

1 1 0 1,000

1200

투자와기타자산수

입
1 1 0 1,000

1220
투자자산 수입

1 1 1 1,000

1242
임차보증금 회수

1 1 0 1,000

임차보증금 회수 1,000

975,976 762,007 213,969 971,976,000

미사용전기이월

자금
782,742 763,007 19,735 782,742,336

합                   계

전기이월자금 

36



수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목
산출근거

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

1100
기초유동자산

782,742 763,007 19,735 782,742,336

1110
유동자금

782,742 763,007 19,735 782,742,336

0

1120
기타유동자산

0 0

0

2100
기초유동부채

0 0

2120
예수금

0

2130
선수금

2140
기타유동부채

0

1,758,718 1,525,014 233,704 1,754,718,336자 금 수 입 총 계

37



지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

비용지출 1,758,718 1,525,014 233,704 1,758,718,336    

4100
보수

24,703 38,003 -13,300 24,703,000        

4110
교원보수

18,603 31,503 -12,900 18,603,000        

4113
교원각종수당

5,000 5,000 0 5,000,000          

 5,000,000          

4114
교원법정부담금

13,600 26,500 -12,900 13,600,000        

전임교원 사학연금법정부담금

1,040,000*12=12,480,000원

재해보상부담금 10명 90,000원*12=1,080,000원

퇴직수당 40,000원

13,600,000        

4115
시간강의료

1 1 0 1,000             

시간강의료 1,000             

4116
특별강의료

1 1 0 1,000             

시간제 특별강의료 1,000             

4118
조교인건비

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4120
직원보수

6,100 6,500 -400 6,100,000          

4124
직원법정부담금

6,100 6,500 -400 6,100,000          

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차)세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차)세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

직원사학연금 법정부담금 483,000원*12월=5,800,000

재해보상부담금  300,000원
6,100,000          

4200
관리운영비

8,200 8,200 0 8,200,000

4220
일반관리비

6,200 6,200 0 6,200,000       

4221
여비교통비

1,000 1,000 0 1,000,000       

시간제업무관련 여비교통비 1,000,000       

4223
소모품비

1,000 1,000 0 1,000,000       

복사용지 구입 600,000          

 소모품구입비 300,000          

전산소모품 및 기타소모품 구입 100,000          

4227
통신비

1,100 1,100 0 1,100,000       

전화요금  600,000원*1개월 600,000          

우편요금  500,000원*1개월 500,000          

4229
지급수수료

3,100 3,100 0 3,100,000       

카드결재 수수료 1,500,000원*2회(1학기,2학기) 3,000,000       

제증명발급수수료 100,000          

4230
운영비

2,000 2,000 0 2,000,000

4235
홍보비

1,000 1,000 0 1,000,000       

대학 홍보비 900,000          

기타 홍보비 100,000          
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차)세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

4239
기타운영비

1,000 1,000 0 1,000,000       

민간자격증 취득 관련 경비 지출 1,000,000       

4300
연구학생경비

634,470 577,001 57,469 634,470,000

4320
학생경비

631,969 574,000 57,969 631,969,000

4321
교외장학금

623,469 565,000 58,469 623,469,000    

보훈청장학금(1학기50%) 7,430,000       

 - 신입생 2,000,000

 - 재학생 4,930,000

 - 시간제 500,000

보훈청장학금(2학기50%) 8,215,000       

 - 신입생 2,000,000

 - 재학생 5,840,000

 - 시간제 375,000

국가장학금1(100%,50%30%20%-1학기) 300,000,000    

 - 신입생 50,000,000

 - 재학생 250,000,000

국가장학금1(100%,50%30%20%-2학기) 305,824,000    

 - 신입생 20,000,000

 - 재학생 285,824,000

기업체 기부장학금 2,000,000

4322
교내장학금

1,500 2,000 -500 1,500,000       

 -보훈청 보조(시간제) 1,2학기                   1,000,000

 -시간제 장학금 (1,250,000*2학기)         500,000             
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차)세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

4323
실험실습비

7,000 7,000 0 7,000,000       

사회복지현장실습일지 제작 500권*2,000 1,000,000       

시간제학생 현장실습 기관방문 지도비 6,000,000       
4325
학생지원비

0 0 0 -                   

시간제학생 지원비 -                   

4330
입시관리비

2,501 3,001 -500 2,501,000

4331
입시수당

1 1 0 1,000             

교직원 입시수당 1,000             

4332
입시경비

2,500 3,000 -500 2,500,000       

입시경비 500,000          

입시홍보물 인쇄비 2,000,000       

입시홍보물 구입비 -                   

4400
교육외비용

1 1 0 1,000

4420

기타교육외비용
1 1 0 1,000

4421
잡손실

1 1 0 1,000             

기타 잡손실 1,000             

4600
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000

4610
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000

41



지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차)세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

4611
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000       

1,000 1,000 0 예비비 1,000,000       

1200 투자
와 기타자산

1 1 0 1,000             

1240
기타자산 지출

1 1 0 1,000             

1242
임차보증금 지출

1 1 0 과목존치 1,000             

1300
고정자산

3 3 0 3,000

1310
유형고정자산

3 3 0 3,000

1311
토지

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

1312
건물

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

1315
집기비품

1 1 0 1,000             

사무용 집기구입비 1,000                

668,378 624,209 44,169 668,378,000

미사용차기이

월자금
1,090,340 900,805 189,535 미사용차기이월자금 1,090,340,336

1100
기말유동자산

1,090,340 900,805 189,535 1,090,340,336

합계

차기이월자금
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2016학 년 도  비등록금 회계 추경(1차)세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

1110
유동자금

1,090,340 900,805 189,535 1,090,340,336

1120
기타유동자산

2100
기말유동부채

2120
예수금

2130
선수금

2140
기타유동부채

1,758,718 1,525,014 233,704 1,758,718,336 비 용 지 출 총 계
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예산부속명세서



(단위:    명)

1학기

1 40 40

2 10 10

3 46 45 91

4 50 50

86 105 191

1 4 4

2 7 7

3 15 15 30

4 35 35

19 57 76

1 9 9

2 2 2

3 8 20 28

4 13 13

8 44 52

1 20 20

2 5 5

3 20 30 50

4 41 41

40 76 116

학년별,학과별 학생수 명세서

구분
(대학.계열)

학과 학년 신.편입생 재학생 총계

인문계열

신학과

소계

실용영어학과

소계

독서토론논술통합교육학과

소계

관광계열
호텔외식창업경영학과

소계



1 20 20

2 18 18

3 31 50 81

4 73 73

51 141 192

1 20 20

2 5 5

3 41 32 73

4 20 20

61 57 118

1 0

2 0

3 17 17

4 0

17 0 17

1 0

2 0

3 0 0

4 15 15

0 15 15

1 0

2 0

3 15 15 30

4 15 15

15 30 45

소계

사회복지학과

소계

상담복지학과

경영계열
경영학과

소계

평생교육학과

소계

사회계열

예체능계열
생활체육학과

소계



297 525 822

2학기

1 10 20 30

2 20 20

3 13 70 83

4 64 64

23 174 197

1 4 8 12

2 5 5

3 10 15 25

4 29 29

14 57 71

1 5 5

2 2 2

3 7 20 27

4 13 13

7 40 47

1 10 10

총계

구분
(대학.계열)

학과 학년 재학생 총계신.편입생

인문계열

신학과

소계

실용영어학과

소계

독서토론논술통합교육학과

소계

관광계열
호텔외식창업경영학과



2 10 10

3 16 35 51

4 31 31

16 86 102

1 3 20 23

2 15 15

3 10 55 65

4 60 60

13 150 310

1 5 5

2 9 9

3 7 40 47

4 46 46

7 100 170

1 0

2 0

3 0

4 0

0 0 0

1 0

2 0

3 6 6

4 10 10

6 10 16

소계

상담복지학과

소계

경영계열
경영학과

소계

평생교육학과

소계

사회계열

관광계열
호텔외식창업경영학과

소계

사회복지학과



1 0

2 0

3 6 20 26

4 15 15

6 35 41

92 652 744

389 1177 1566

예체능계열
생활체육학과

소계

총계

총인원



[별제 제1의4호 서식]

학생수 1인당금액 금액 학생수 1인당금액 금액

1 40 200,000 8,000,000 40 1,080,000 43,200,000 51,200,000

2 0 0 0

3 46 200,000 9,200,000 46 1,080,000 49,680,000 58,880,000

소계 86 17,200,000 86 92,880,000 110,080,000

1 4 200,000 800,000 4 1,080,000 4,320,000 5,120,000

2 0 0 0

3 15 200,000 3,000,000 15 1,080,000 16,200,000 19,200,000

소계 19 3,800,000     19 20,520,000        24,320,000        

1 200,000 0 1,080,000 0 0

2 0 0 0

3 8 200,000 1,600,000 8 1,080,000 8,640,000 10,240,000

소계 8 1,600,000     8 8,640,000         10,240,000        

1 20 200,000 4,000,000 20 1,080,000 21,600,000 25,600,000

2 0 0 0

3 20 200,000 4,000,000 20 1,080,000 21,600,000 25,600,000

소계 40 8,000,000     40 43,200,000        51,200,000        

1 20 200,000 4,000,000 20 1,080,000 21,600,000 25,600,000

2 0 0 0

3 41 200,000 8,200,000 41 1,080,000 44,280,000 52,480,000

소계 61 12,200,000   61 65,880,000        78,080,000        

1 20 200,000 4,000,000 20 1,080,000 21,600,000 25,600,000

2 0 0 0

3 31 200,000 6,200,000 31 1,080,000 33,480,000 39,680,000

소계 51 10,200,000   51 55,080,000        65,280,000        

수업료

신편입생

입학금

관광계열

상담복지학과

호텔외식창업경영학과

사회복지학과

1학기

사회계열

사회계열

인문계열

신학과

실용영어학과

독서토론논술

통합교육학과

등 록 금 명 세 서
(단위: 원)

구분
구분

(대학.계열)
과정 학기 학년 합계 비고

신편입생
1학기



학생수 1인당금액 금액 학생수 1인당금액 금액

수업료입학금

등 록 금 명 세 서
(단위: 원)

구분
구분

(대학.계열)
과정 학기 학년 합계 비고

1 200,000 0 1,080,000 0 0

2 0 0 0

3 17 200,000 3,400,000 17 1,080,000 18,360,000 21,760,000

소계 17 3,400,000     17 18,360,000        21,760,000        

1 0 0 0

2 0 0 0

3 200,000 0 1,080,000 0 0

소계 0 -                 0 -                      -                      

1 0 0 0

2 0 0 0

3 15 200,000 3,000,000 15 1,080,000 16,200,000 19,200,000

소계 15 3,000,000     15 16,200,000        19,200,000        

297 59,400,000   297 320,760,000      380,160,000      

1 5 200,000 1,000,000 5 1,080,000 5,400,000 6,400,000

2 0 0 0

3 18 200,000 3,600,000 18 1,080,000 19,440,000 23,040,000

소계 23 4,600,000 23 24,840,000 29,440,000

1 4 200,000 800,000 4 1,080,000 4,320,000 5,120,000

2 0 0 0

3 10 200,000 2,000,000 10 1,080,000 10,800,000 12,800,000

소계 14 2,800,000     14 15,120,000        17,920,000        

1 200,000 0 1,080,000 0 0

2 0 0 0

3 7 200,000 1,400,000 7 1,080,000 7,560,000 8,960,000

신학과

2학기독서토론논술지도학과

평생교육학과

실용영어학과

예체능계열 생활체육학과

인문계열

경영계열 경영학과

사회계열

신편입생

신편입생

합               계

1학기



학생수 1인당금액 금액 학생수 1인당금액 금액

수업료입학금

등 록 금 명 세 서
(단위: 원)

구분
구분

(대학.계열)
과정 학기 학년 합계 비고

소계 7 1,400,000     7 7,560,000         8,960,000         

1 0 0 0

2 0 0 0

3 16 200,000 3,200,000 15 1,080,000 17,280,000 20,480,000

소계 16 3,200,000     15 17,280,000        20,480,000        

1 3 200,000 600,000 3 1,080,000 3,240,000 3,840,000

2 0 0 0

3 10 200,000 2,000,000 10 1,080,000 10,800,000 12,800,000

소계 13 2,600,000     13 14,040,000        16,640,000        

1 0 0 0

2 0 0 0

3 7 200,000 1,400,000 7 1,080,000 7,560,000 8,960,000

소계 7 1,400,000     7 7,560,000         8,960,000         

1 0 0 0

2 0 0 0

3 6 200,000 1,200,000 6 1,080,000 6,480,000 7,680,000

소계 6 1,200,000     6 6,480,000         7,680,000         

1 0 0 0

2 0 0 0

3 0 200,000 0 0 1,080,000 0 0

소계 0 -                 0 -                      -                      

1 0 0 0

2 0 0 0

3 6 200,000 1,200,000 6 1,080,000 6,480,000 7,680,000

사회계열

2학기

경영학과

생활체육학과

관광계열 호텔외식창업경영학과

사회복지학과

예체능계열

2학기

독서토론논술지도학과

평생교육학과

상담복지학과

경영계열

사회계열

사회계열

신편입생

신편입생



학생수 1인당금액 금액 학생수 1인당금액 금액

수업료입학금

등 록 금 명 세 서
(단위: 원)

구분
구분

(대학.계열)
과정 학기 학년 합계 비고

소계 6 1,200,000     6 6,480,000         7,680,000         

92 18,400,000   91 99,360,000        117,760,000      

1 -                       -                       

2 10 1,080,000         10,800,000        10,800,000        

3 40 1,080,000         43,200,000        43,200,000        

4 50          1,080,000         54,000,000        54,000,000        

소계 100 108,000,000      108,000,000      

1

2 7           1,080,000         7,560,000          7,560,000          

3 15          1,080,000         16,200,000        16,200,000        

4 35          1,080,000         37,800,000        37,800,000        

소계 57         61,560,000        61,560,000        

1

2 4           1,080,000         4,320,000          4,320,000          

3 17          1,080,000         18,360,000        18,360,000        

4 23          1,080,000         24,840,000        24,840,000        

소계 44         47,520,000        47,520,000        

1

2 5           1,080,000         5,400,000          5,400,000          

3 30          1,080,000         32,400,000        32,400,000        

4 41          1,080,000         44,280,000        44,280,000        

소계 76         82,080,000        82,080,000        

1

2 18          1,080,000         19,440,000        19,440,000        

호텔외식창업경영학과

사회계열

사회복지학과

생활체육학과

신학과

실용영어학과

관광계열

예체능계열

2학기

독서토론논슬교육학과

1학기

합               계

신편입생

1학기

1학기

인문계열

재학생

재학생



학생수 1인당금액 금액 학생수 1인당금액 금액

수업료입학금

등 록 금 명 세 서
(단위: 원)

구분
구분

(대학.계열)
과정 학기 학년 합계 비고

3 50          1,080,000         54,000,000        54,000,000        

4 73          1,080,000         78,840,000        78,840,000        

소계 141        152,280,000      152,280,000      

1

2 5           1,080,000         5,400,000          5,400,000          

3 20          1,080,000         21,600,000        21,600,000        

4 32          1,080,000         34,560,000        34,560,000        

소계 57         61,560,000        61,560,000        

1 -                       -                       

2 -                       -                       

3 -                       -                       

4 15 1,080,000         16,200,000        16,200,000        

소계 -                 15 16,200,000        16,200,000        

1 1,080,000         -                       -                       

2 1,080,000         -                       -                       

3 15          1,080,000         16,200,000        16,200,000        

4 15          1,080,000         16,200,000        16,200,000        

소계 30         32,400,000        32,400,000        

520 561,600,000      561,600,000      

1 20 1,080,000         21,600,000        21,600,000        

2 20 1,080,000         21,600,000        21,600,000        

3 60 1,080,000         64,800,000        64,800,000        

4 74          1,080,000         79,920,000        79,920,000        

소계 174 187,920,000      187,920,000      

1 1,080,000         -                       -                       

2 7           1,080,000         7,560,000          7,560,000          

사회계열

사회복지학과

상담복지학과

2학기인문계열

예체능계열 생활체육학과

경영학과경영계열

실용영어학과

신학과

합               계

1학기재학생



학생수 1인당금액 금액 학생수 1인당금액 금액

수업료입학금

등 록 금 명 세 서
(단위: 원)

구분
구분

(대학.계열)
과정 학기 학년 합계 비고

3 20          1,080,000         21,600,000        21,600,000        

4 30          1,080,000         32,400,000        32,400,000        

소계 57         61,560,000        61,560,000        

1

2 5           1,080,000         5,400,000          5,400,000          

3 10          1,080,000         10,800,000        10,800,000        

4 25          1,080,000         27,000,000        27,000,000        

소계 40         43,200,000        43,200,000        

1 5           1,080,000         5,400,000          5,400,000          

2 10          1,080,000         10,800,000        10,800,000        

3 30          1,080,000         32,400,000        32,400,000        

4 41          1,080,000         44,280,000        44,280,000        

소계 86         92,880,000        92,880,000        

1 5           1,080,000         5,400,000          5,400,000          

2 17          1,080,000         18,360,000        18,360,000        

3 65          1,080,000         70,200,000        70,200,000        

4 63          1,080,000         68,040,000        68,040,000        

소계 150        162,000,000      162,000,000      

1 8           1,080,000         8,640,000          8,640,000          

2 10          1,080,000         10,800,000        10,800,000        

3 32          1,080,000         34,560,000        34,560,000        

4 50          1,080,000         54,000,000        54,000,000        

소계 100        108,000,000      108,000,000      

1 -                       -                       

2 -                       -                       

3 -                       -                       

2학기

독서토론논술교육학과

인문계열

실용영어학과

인문계열

호텔외식창업경영학과

사회복지학과

상담복지학과

관광계열

경영계열 경영학과

사회계열

재학생 2학기



학생수 1인당금액 금액 학생수 1인당금액 금액

수업료입학금

등 록 금 명 세 서
(단위: 원)

구분
구분

(대학.계열)
과정 학기 학년 합계 비고

4 10 1,080,000         10,800,000        10,800,000        

소계 10 10,800,000        10,800,000        

1 1,080,000         -                       -                       

2 1,080,000         -                       -                       

3 15          1,080,000         16,200,000        16,200,000        

4 20          1,080,000         21,600,000        21,600,000        

소계 35         37,800,000        37,800,000        

652 704,160,000      704,160,000      

389 77,800,000   1,560     1,689,120,000   1,766,920,000   

※ 학교에 따라 필요한 경우 서식의 일부 조정(추가.삭제)이 가능함(예,기성회비수입등).

25254-00511일

96.1.24. 제정

예체능계열 생활체육학과

합               계

경영계열 경영학과

인쇄용지 2급 60g/m2

총                계

210mm × 297mm



(단위 : 천원)

연월일 금   액

해 당 사 항 없 음

합   계

전 기 말 추 정 차 입 금 명 세 서

영남사이버대학교

허     가
근     거

차 입 처
차 입 내 역

전기말잔액
지   급
이자율

잔존상환
기      간

차기상환
예 정 액

비  고



(단위 : 천원)

연월일 금   액

해 당 사 항 없 음

합   계

전 기 말 추 미 수 금 금 명 세 서

영남사이버대학교

허     가
근     거

차 입 처
미수금 내 역

전기말잔액
지   급
이자율

잔존상환
기      간

차기상환
예 정 액

비  고


